

# Antrag der Politik



# **Stadt Hagenow**

2016/0011 öffentlich

Betreff:							
Umbesetzung im Ausschuss für Jugend, Senioren und Soziales							
Fachbereich:	Datum						
Büro der Stadtvertretung	04.02.2016						
Verantwortlich:	•						
Fraktion DIE LINKE							
Beteiligte Fachbereiche:							
Beratungsfolge (Zuständigkeit)	Status						
Stadtvertretung der Stadt Hagenow(Entscheidung)	25.02.2016 Öffentlich						

#### Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung wählt Herrn Dieter Opitz, Apothekerkamp 5, 19230 Hagenow, zum Mitglied in den Ausschuss für Jugend, Senioren und Soziales; als stellvertretendes Mitglied in diesem Ausschuss wird Herr Opitz abberufen.

Herr Frank Kowallek, Grüner Weg 5, 19230 Hagenow, wird zum stellvertretenden Mitglied in den Ausschuss für Jugend, Senioren und Soziales gewählt.

## Problembeschreibung/Begründung:

Frau Karen Stramm, bisher Mitglied im Ausschuss für Jugend, Senioren und Soziales, hat ihr Stadtvertretermandat niedergelegt. Damit wird eine Umbesetzung in diesem Ausschuss notwendig.

## Finanzielle Auswirkungen:

Finanzielle Auswirkungen		Ja		Χ	Nein	
Maßnahme des Ergebnishaushaltes		Ja			Nein	
Maßnahme des Finanzhaushaltes		Ja			Nein	
Mittel bereits geplant		Ja			Nein	
Höhe der geplanten M	ittel					€
Mehrbedarf						€
Gesamtkosten						€
Deckungsvorschlag	Betrag	Kostenträger	Konto		Bezeichnung des	
					Kostenträgers/Konto	
	€					
	€					

Folgekosten:
Raum für zusätzliche Eintragungen:
Anlagen: